
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DI NUORO  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 76 del 20/10/2017  
  

AREA TECNICA - MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

271 
  

  
20/10/2017  

AGGIUDICAZIONE AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO 
ELABORAZIONE BUSTE PAGA E ADEMPIMENTI CONNESSI 
RELATIVO ALLE ASSUNZIONI DEL PERSONALE CANTIERE VER DE 
ANNUALITA’ 2015/16/17 MEDIANTE CENTRALE DI COMMITTE NZA 
REGIONALE “SARDEGNA CAT”. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SE NSI 
DELL’ART. 36, COMMA 2 LETTERA A) DEL D. LGS. 50/201 6 ALLO 
STUDIO MESSINA DI LANUSEI - P.IVA 01540800925. CIG: Z80204AD57  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la Deliberazione del C.C. n. 7 del 31/03/2017 di approvazione del bilancio di Previsione 
2017/2019 immediatamente esecutiva. 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 10/07/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo all’Ing. Stefano Erriu. 
VISTA la Deliberazione della G.C. n. 20 del 19/05/2017 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2017-2019, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area. 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- la Deliberazione di G.R. n. 33/27 del 10/06/2016; 
- l’art. 5, comma 5, lett. b) della L.R. n. 6/2012; 
- la Deliberazione di G.C. n. 47 del 14/11/2016 di approvazione del progetto definitivo esecutivo 
dei lavori di realizzazione di cantieri verdi – Intervento per l’incremento del patrimonio boschivo – 
annualità 2015/2016; 
- la graduatoria approvata dalla RAS – Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro – Centro 
per l’Impiego di Lanusei, acquisita al prot. n. 918 del 26/04/2017. 
DATO ATTO che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) sono svolte 
direttamente dal Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo all’Ing. Stefano Erriu (art. 31 
D.Lgs. n. 50/2016); 
DATO ATTO che il CIG del servizio oggetto della Determinazione è Z80204AD57; 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico – Manutentivo n. 75 del 
13/10/2017, relativa all’affidamento diretto ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 per il servizio di 
elaborazione buste paga e adempimenti connessi relativo alle assunzioni del personale a tempo 



 

 

determinato da effettuarsi nell’ambito del Cantiere Verde annualità 2015/16/17, mediante centrale 
di committenza regionale “SardegnaCAT”, con la quale si stabiliva: 

• DI INDIRE una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, 
mediante RDO nel mercato elettronico della Regione Sardegna (Sardegna CAT), finalizzata 
all’affidamento del servizio in oggetto da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, 
inferiore a quello posto a base di gara. 

• DI INDIVIDUARE quale operatore economico al quale presentare la Richiesta di Offerta lo 
Studio Messina dell’Avv. Lai Valeria, con sede in Lanusei, Via Indipendenza n.34, C.F. 
LAIVLR60E53E441O, P.IVA 01540800925, dotato dei requisiti idonei; 

• DI DARE ATTO che l’importo sul quale richiedere all'operatore economico l'offerta in 
ribasso è di € 28,00 su costo a busta paga, oltre all'IVA di legge e al contributo per la cassa 
previdenziale di categoria. 

VISTA la necessità di provvedere all’aggiudicazione della gara di cui in oggetto a favore dello 
Studio Messina dell’Avv. Lai Valeria, con sede in Lanusei, Via Indipendenza n.34, C.F. 
LAIVLR60E53E441O, P.IVA 01540800925, che ha offerto un ribasso economico del 0,50% sulla 
base d'asta che era pari ad € 28,00 su costo a busta paga, oltre all'IVA di legge e al contributo per la 
cassa previdenziale di categoria; 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 81/2008; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE le operazioni di gara come da tracciatura elettronica delle stesse sul portale 
Sardegna CAT, come da cod. rfq_316364, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, a conferma che la gara è stata espletata in maniera regolare e conforme alla legge; 
DI APPROVARE le risultanze della gara anzidetta dalla quale emerge che l'OE Studio Messina 
dell’Avv. Lai Valeria, con sede in Lanusei, Via Indipendenza n. 34, C.F. LAIVLR60E53E441O, 
P.IVA 01540800925, ha offerto un ribasso economico pari al 0,50% sulla base d'asta che era pari ad 
€ 28,00 su costo a busta paga, oltre all'IVA di legge e al contributo per la cassa previdenziale di 
categoria; 
DI APPROVARE, pertanto, che l'importo di aggiudicazione risulta pari ad € 1.783,04; 
DI AGGIUDICARE, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, la gara per il servizio in oggetto; 
DI IMPEGNARE per l’affidamento del servizio in oggetto, la somma complessiva pari a € 
2.262,32, di cui € 1.783,04 relativi al servizio al netto del ribasso dello 0,50%, € 71,32 di cassa 
previdenziale al 4% ed € 407,95 di IVA al 22%, sul capitolo n. 3070/2 del Bilancio 2017, in conto 
competenza, che presente una sufficiente disponibilità; 
DI DARE ATTO che al pagamento della spesa si provvederà con successiva determinazione su 
presentazione di regolare fattura. 
DI ATTESTARE di aver pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente le informazioni necessarie in ottemperanza alle direttive del decreto 
legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni". 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - MANUTENTIVA  
Ing. Stefano Erriu  



 

 

    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere Favorevole 
  
Ussassai,20/10/2017             Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Rag. Cinzia Orazietti 

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale. 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
  
Ussassai,20/10/2017             Il Responsabile del Servizio 
 Ing. Stefano Erriu 

 

   
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 20/10/2017  
  
Ussassai,20/10/2017             L’addetto alle Pubblicazioni
 Rag. Roberta Guaraldo 

         
   



 

 

 


